1

证券代码：300263          证券简称：隆华科技        公告编号：2022－001

债券代码：123120          债券简称：隆华转债

 隆华科技集团（洛阳）股份有限公司

2021 年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日—2021 年 12 月 31 日

2、预计的业绩：同向上升

3、业绩预告情况表：

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：26,670 万元–31,116 万元

盈利：22,225.53 万元

比上年同期增长：20%–40%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：22,750 万元–26,540 万元

盈利：18,957.48 万元

比上年同期增长：20%–40%

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审

计。但公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会

计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

2021 年，公司存量和增量业务齐头并进，三大业务板块在各自领域均取得了新成

绩，公司高质量发展的基础进一步巩固。

1、电子新材料板块，靶材业务国产化进程仍在加速，宽幅钼靶材、ITO 靶材销

售额大幅增长，市场份额明显提升。非靶材业务加强了在半导体设备和光伏领域的营

2

销力度，并通过外部合作，积极向上游关键原材料领域和下游成套装备领域拓展延伸，

核心竞争力进一步提升。

2、高分子复合材料板块， PMI 泡沫和舰船复合材料伴随着重点装备加速列装，

仍处在景气周期内；轨道交通复合材料新产品推广带动销售业绩大幅增长；PVC 泡沫

突破了关键技术并完成了产能建设，为下一步市场拓展奠定了基础。整体来讲，高分

子复合材料板块的综合竞争力得到了进一步提升。

3、节能环保板块，换热装备业务面对原材料大幅上涨和行业周期变动的不利影

响，充分发挥全系统精益管理优势，行业领先地位继续巩固；水处理业务紧抓电力凝

结水精处理周期回暖机遇，抢订单成效显著。同时加强了运营项目管理，运营质量进

一步提升。

4、报告期公司非经常性损益对净利润影响预计为 3,900–4,500 万元左右，主要

为本期权益法核算的长期股权投资所产生的非经常性收益、政府补助和理财收益。

四、风险提示

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、2021 年年度业绩数据将在本公司 2021 年年度报告中详细披露。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司

董事会

二〇二二年一月十七日

	隆华科技集团（洛阳）股份有限公司
	2021年年度业绩预告
	1、业绩预告期间：2021年1月1日—2021年12月31日
	2、预计的业绩：同向上升
	3、业绩预告情况表：